
Sundhedskonsulent til Forebyggelsesenheden i
Ballerup Kommune

Kunne du tænke dig at være med til at sætte retningen for, hvordan vi i Ballerup Kommune skaber
de bedst mulige sundhedstilbud til borgerne? 
Sammen med dine kollegaer skal du være med til at kvalificere og udvikle Ballerup Kommunes
forløbsprogrammer specielt med henblik på hjerte- og diabetesområdet. Derudover skal du også
være med til at udvikle og drive vores fremskudte sundhedsindsats som er en tværfaglig
sundhedsindsats og som foregår ude lokalt i boligområderne. 
Som ansat i Forebyggelsesenheden indgår du i et team med mange forskellige fagligheder og
opgaver. Vi prioriterer at drøfte faglige udfordringer og sparre med hinanden for at blive dygtigere
og levere den bedst mulige kvalitet til gavn for borgerne.  Du vil have en fleksibel arbejdstid og høj
grad af medindflydelse på, hvordan dine opgaver skal udfoldes. 
Dine vigtigste opgaver:

Undervise på og kvalificere forløbsprogrammerne ”Lev godt med diabetes” og ”Lev godt med

Hjertesygdom”

●

Holde dig fagligt opdateret på hjerte- og diabetesområdet●

Udvikle forløbsprogrammerne i en mere digital retning●

Afholde afklarende samtaler med borgere som er henvist med hjerte- og diabetes sygdom●

Bidrage til Forebyggelsesenhedens fremskudte sundhedsindsats i lokalområderne og være

med til at styrke opsporing og rekruttering af borgere med kronisk sygdom

●

Tæt dialog med almen praksis og hospitalerne om at skabe sammenhængende

sundhedsforløb for borgerne.

●

Dine kompetencer
Du skal først og fremmest være kompetent i mødet med borgeren og formå at støtte borgerne til at
opnå en større handlekompetence i deres liv.  Derudover skal du mestre det
sundhedspædagogiske håndværk i undervisningssituationer. Du skal kunne samarbejde med
mange forskellige fagligheder og være dygtig til at sætte dig ind i dine samarbejdspartneres
perspektiver. 
Vi forventer derfor, at 

Du har en sundhedsfaglig uddannelse som fx sygeplejerske, fysioterapeut, sundhed og

ernæring, idrætsuddannet eller lignende

●

Du har erfaring med undervisning af kronisk syge borgere ud fra et sundhedspædagogisk

perspektiv

●

Du har erfaring med den motiverende samtale i mødet med borgeren●

Du har lyst til både at udvikle og drive sundhedsfremmende initiativer og sundhedstilbud til

borgerne.

●

Det får du hos os 

Fleksibel arbejdstid og mulighed for hjemmearbejde ●

God mulighed for kursusdeltagelse og efteruddannelse ●

Betalt frokostpause ●

Omsorgsdage til børn ●

 Adgang til fitnessrum, bad og omklædning med eget skab ●

Gratis parkering ●

Tæt ved S-tog station ●

God kantine, personaleforening og idrætsforening.  ●

Det er meget vigtigt for os at tage godt imod en ny kollega, og vi prioriterer at lave en grundig
introduktion til alle teamets opgaver og medarbejdere og de fælles arbejdsgange vi har i teamet.
Der vil altid være en kollega at gå til, så man kan få svar på alle de spørgsmål der naturligt vil
opstå.  Vi værner om en høj grad af psykologisk tryghed og sætter stor pris på, at der er plads til
have det sjovt sammen.   
Hvem er vi
Du bliver en del af Forebyggelsesenheden, som hører til i Ballerup Kommunes Sundhedshus og er
organisatorisk placeret under Center for Omsorg og Sundhedsfremme. Teamet i
Forebyggelsesenheden består af 14 medarbejdere, som løser opgaver inden for sundhedsfremme



og forebyggelse ud fra de pejlemærker som fremgår af kommunes sundhedspolitik. Områderne
teamet arbejder med er f.eks. ryge- og nikotinstop indsatser, fremskudte sundhedsindsatser i
kommunens boligområder, sundhedstilbud til borgere uden for arbejdsmarkedet,
forløbsprogrammerne for borgere med kronisk sygdom, støtte til socialt udsatte borgere, tilbud til
unge med ensomhed og tilbud til borgere med overvægt.   
Vil du vide mere
Du kan få mere at vide om stillingen ved at kontakte leder Bjørn Hother på telefon 4477 3308.
I ugerne 29,30 og 31 kan du kontakte Mads Bau Hansen på 4477 6899. 
Læs mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads på job.ballerup.dk
Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er den 1. september eller hurtigst muligt derefter.
Vi forventer at holde 1. samtaler den 21. og 22. august og 2. samtaler den 26. august. 
Stillingen er som udgangspunkt på 37 timer og er en fast stilling. 
Ansøgningsfrist: 15. august, 2025. 
Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Vi indhenter straffeattest. 
Ballerup Kommune har indført røgfri arbejdstid. Læs mere her.
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.
 
 
 
 

https://job.ballerup.dk
https://job.ballerup.dk/din-nye-arbejdsplads

	Sundhedskonsulent til Forebyggelsesenheden i Ballerup Kommune 
	Sundhedskonsulent til Forebyggelsesenheden i Ballerup Kommune 


